



ประกาศเทศบาลตำบลยางเย็น
เรื่องราคากลางโครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น มข.๒๕๒๗ กั้นลำห้วยไค้ บ้านสามชัว หมู่ที่ ๔
ตำบลยางเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ด้วยเทศบาลตำบลยางเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น มข.๒๕๒๗ กั้นลำห้วยไค้ บ้านสามชัว หมู่ที่ ๔ นั้น ในการปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลาง กล่าวคือ หน่วยงานของรัฐต้องจัดทำรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามทุจริตแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยวงเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม ดังนี้

ข้อ ๓.๑ การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างให้หน่วยงานของรัฐคำนวณราคากลางตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามที่คณะรัฐมนตรีได้มีมติเห็นชอบ หรือตามหลักเกณฑ์ ระเบียบแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้นๆโดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศมีดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น มข.๒๕๒๗ กั้นลำห้วยไค้ บ้านสามชัว หมู่ที่ ๔ ตำบลยางเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลยางเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร
 - ๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๙๖,๐๐๐ บาท (-แปดแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน-)
 - ๓.ลักษณะ
 - โดยสังเขป ก่อสร้างฝายน้ำล้น มข.๒๕๒๗ กั้นลำห้วยไค้ บ้านสามชัว หมู่ที่ ๔ กว้าง ๑๘ เมตร สันฝายสูง ๒ เมตร ผนังข้าง ๓.๕๐ เมตร รายละเอียดตามแบบเลขที่ ท.๔-๐๑ กรมการปกครอง และ ด.๐๕๘/๒๕๖๔ ทต.ดงเย็น ดังมีรายชื่อและตำแหน่งต่อไปนี้
 - ๔.วันที่กำหนดราคากลาง จำนวน ณ วันที่ ๒๑ เดือน ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๓ เป็นเงิน ๘๙๖,๐๐๐.-บาท
 - ๕.บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ ปร.๔
๕.๒ ปร.๕

๖.รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

- ๖.๑ นายวิวัฒน์ชัย เรชิวงค์
- ๖.๒ นายกิจกุล ดีดวงพันธ์
- ๖.๓ นายอภิสรณ์ สมสมัย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๓



(นายอุทัย จันทะโสเม)

นายกเทศมนตรีตำบลดงเย็น

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลคงเย็น ตำบลคงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

รายการประมาณ โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น มข.2527 กั้นลำห้วยไค้ บ้านสามขัว หมู่ที่ 4
 ปริมาณงาน ก่อสร้างฝายน้ำล้น มข.2527 กั้นลำห้วยไค้ บ้านสามขัว หมู่ที่ 4 กว้าง 18 เมตร ตันฝายสูง 2 เมตร ผนังข้าง 3.50 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านสามขัว ตำบลคงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร
 แบบเลขที่ ท.4-01 กรมการปกครอง และ ค.058/2564 ทด.คงเย็น
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 21 เดือนธันวาคม พ.ศ.2563

ลำดับที่	รายการ	รวมราคา ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานฝายน้ำล้น มข.2527	702,198.51	1.2764	896,286.18	Factor สะพานและท่อเหลี่ยม เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
สรุป รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น.....				896,286.18	
				(ขอรับเพียง)	896,000.00
				(แปลนค่าที่มีนทพินบาทด้วย)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
 เห็นชอบให้ประมาณราคาดังนี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายวิวัฒน์ชัย เรขิงวงศ์)
 ปลัดเทศบาลตำบลคงเย็น

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายกิจกุล ศิตรงพันธ์)
 นักบริหารงานช่าง ระดับต้น

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายอภิสิทธิ์ สมสมัย)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ
 (นายอุทิน อินทะโสม)
 นายคทพมนตรีตำบลคงเย็น

เทศบาลตำบลลงขัน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

รายการประเภท: โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น มข.2527 กั้นลำห้วยไค้ บ้านสามขัว หมู่ที่ 4

ปริมาณงาน: ก่อสร้างฝายน้ำล้น มข.2527 กั้นลำห้วยไค้ บ้านสามขัว หมู่ที่ 4 กว้าง 18 เมตร สันฝายสูง 2 เมตร สันข้าง 3.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง: หมู่ที่ 4 บ้านสามขัว ตำบลลงขัน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

แบบเลขที่: ท.4-01 กรมการปกครอง และ ด.058/2564 ทค.ลงขัน

ประมาณการเมื่อ วันที่ 21 เดือนธันวาคม พ.ศ.2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	รายการวัสดุ		ราคาค่าแรง		รวมราคาต่อวัสดุ และค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย ละ(บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย ละ(บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ประเภทงานฝายน้ำล้น มข.2527								
1	งานฝายน้ำล้น คสล. มข.2527								
	- ดินขุดลอกและดินถม	1,184.00	ลบ.ม.	-	-	60.00	71,040.00	71,040.00	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	855.00	ถุง	127.00	108,585.00	-	-	108,585.00	
	- ทราช	100.00	ลบ.ม.	450.00	45,000.00	-	-	45,000.00	
	- หิน(กรวด)	135.00	ลบ.ม.	800.00	108,000.00	-	-	108,000.00	
	- ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต	135.00	ลบ.ม.	-	-	391.00	52,785.00	52,785.00	
	- เหล็ก RB Ø 6 ม.ม.	0.098	ตัน	19,788.79	1,939.30	2,840.00	278.32	2,217.62	
	- เหล็ก RB Ø 12 ม.ม.	6.394	ตัน	20,169.78	128,965.57	2,840.00	18,158.96	147,124.53	
	- ลวดผูกเหล็ก	115.00	กก.	51.40	5,911.00	-	-	5,911.00	
	- ตะปู 3 - 4"	50.00	กก.	39.25	1,962.50	-	-	1,962.50	
	- ไม้กั้นประตูหน้า 1.5"x6"x3.5ม. 80แผ่น	57.46	ลบ.ฟ.	700.00	40,222.00	115.00	6,607.90	46,829.90	
	- ไม้ 1.5" x 6" x 4 ม. 90 แผ่น	73.87	ลบ.ฟ.	350.00	25,854.50	115.00	8,495.05	34,349.55	
	- ไม้แบบ 1"x8"x4 ม. 40 แผ่น	29.19	ลบ.ฟ.	350.00	10,216.50	115.00	3,356.85	13,573.35	
	- ไม้จี้ค พนา 10 มม.	40.00	แผ่น	480.00	19,200.00	115.00	4,600.00	23,800.00	
	- หินใหญ่	20.00	ลบ.ม.	820.00	16,400.00	200.00	4,000.00	20,400.00	
	- ท่อเหล็กอวยสังกะสี Ø 2"	3.00	ฟอน	940.00	2,820.00	50.00	150.00	2,970.00	
	งานต่อเติมสะพานคอนกรีต ล้าง 1 ม. ยาว 18 ม. หน้า 0.12 ม.								
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	15.00	ถุง	127.00	1,905.00	-	-	1,905.00	
	- ทราช	1.38	ลบ.ม.	450.00	621.00	-	-	621.00	
	- หิน(กรวด)	2.16	ลบ.ม.	800.00	1,728.00	-	-	1,728.00	
	- ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต	2.16	ลบ.ม.	-	-	305.00	658.80	658.80	
	- เหล็ก RB Ø 6 ม.ม.	0.008	ตัน	19,788.79	158.31	2,840.00	22.72	181.03	
	- เหล็ก RB Ø 12 ม.ม.	0.160	ตัน	20,169.78	3,227.16	2,840.00	454.40	3,681.56	
	- ลวดผูกเหล็ก	4.00	กก.	44.39	177.56	-	-	177.56	
	- ตะปู 3 - 4"	5.00	กก.	65.42	327.10	-	-	327.10	
	- ไม้แบบ 1.5"x6"x3.5ม. 35แผ่น	18.00	ลบ.ฟ.	350.00	6,300.00	115.00	2,070.00	8,370.00	
	รวมราคาวัสดุและค่าแรงงานฝาย							702,198.51	
	Factor F1.2764(งานสะพาน+ท่อเหล็กเชื่อม)							194,087.67	
	รวมราคาค่าขนส่งงานฝายน้ำล้น							896,286.18	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางให้ตรวจอนุมัติ
เห็นชอบใช้ประมาณราคาค่าเงินราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายวิวัฒน์ชัย เจริญวงศ์)
ปลัดเทศบาลตำบลลงขัน

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายอภิชาต ศิววงศ์พันธ์)
นักบริหารงานช่างระดับต้น

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายอภิสิทธิ์ สมสมัย)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ
(นายสุทิน จันทร์โสม)
นายกเทศมนตรีตำบลลงขัน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น มข.๒๕๒๗ กั้นลำห้วยไค้ บ้านสามชั่ว หมู่ที่ ๔

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลดงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๘๙๖,๐๐๐.- บาท (แปดแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างฝายน้ำล้น มข.๒๕๒๗ กั้นลำห้วยไค้ บ้านสามชั่ว หมู่ที่ ๔ กว้าง ๑๘ เมตร
สันฝายสูง ๒ เมตร ผนังข้าง ๓.๕๐ เมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ ธันวาคม ๒๕๖๓ เป็น ๘๙๖,๐๐๐.- บาท (แปดแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑	ปร.๔	จำนวน	๔	แผ่น
๕.๒	ปร.๕	จำนวน	๑	แผ่น
๕.๓	แบบแปลน	จำนวน	๒	แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายวิวัฒน์ชัย	เรชิวงค์	ประธานกรรมการ
๒. นายกิจกุล	ดีดวงพันธ์	กรรมการ
๓. นายอภิสรณ์	สมสมัย	กรรมการ